新竹市東區東門國民小學 114 學年度硬筆字比賽活動辦法

一、主旨：促進學生日常硬筆書寫與訓練硬筆書法能力，重視握筆及姿勢正確。提倡

          硬筆字書寫，提升藝術風尚與弘揚中華文字之美，增加社會人文教育、豐

          富大眾精神生活。

二、辦理單位：教務處

三、比賽方式：本活動採初賽發給學生寒假作業辦理，決賽開學後現場書寫，期程：

  (一)班級初賽：115/1/9(三)教務處提供題目紙，發給學生作為 115年寒假作業，開

                學收回評選，決賽每班至多 4位(2男 2女)參賽。

  (二)學年決賽：114學年度下學期，下列日期之早、午休時間辦理：

                1.一年級 115年 3月 9日(一)08:00~08:30

                2.二年級 115年 3月 10日(二)08:00~08:30

                3.三年級 115年 3月 12日(四)08:00~08:30

                4.六年級 115年 3月 9日(一)12:50~13:20

                5.五年級 115年 3月 10日(二)12:50~13:20

                6.四年級 115年 3月 12日(四)12:50~13:20

  (三)決賽地點：晨希館一樓多功能教室。

四、報名：115/2/27(五)下班前請各班老師將進入決賽學生姓名上傳 GOOGLE表單，教

          務處受理後公告名單核對，無誤後辦理決賽。

          網址：https://forms.gle/fubzbkdNLkrbKZps9

五、比賽規格：

  (一)初    賽：用紙規格請以教務處所發之題目紙書寫(附件)，如需複印請自行

                至本校校網下載練習卷複印練習。

  (二)參賽工具：低年級可用 2B鉛筆書寫，三~六年級請用黑色或藍色簽字筆。

  (三)書寫字體：以楷書書寫。

  (四)決    賽：題目另出，現場發卷，比賽時自備 2B鉛筆，桌面上不得有任何資料

                ，可攜帶墊板（墊板上除了印刷字體外，不得有其他文字）。

六、評分標準：漏字、誤植、污損、使用橡皮擦、未寫完者，得以扣分，扣分標準由

              評審團決定。尊重評審專業，對於評審評定成績不得異議。

七、活動獎勵：決賽各年級錄取特優 6名、優選 6名，頒贈獎金及獎狀，優勝作品於

              本校粉絲專頁、榮譽榜及藝廊展示。指導老師頒發指導獎金。

  (一)特優(6位) 獎金 500元及獎狀乙紙。

  (二)優選(6位) 獎金 200元及獎狀乙紙。

  (三)指導獎金(班級導師)特優每位獎金 300元，優選每位 200元。

八、經費來源：感謝贊助單位旭正家具藝品有限公司彭茂中董事長提供 50,000元。

九、本辦法經校長核可後公告實施，修正時亦同。

辦理單位：                       校長：

初賽題目：